11-02-2024 10:36:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A homenageada é estudante universitária do curso Gastronomia pela Faculdade Católica de Minas Gerais,
com experiência como cozinheira Chef,  empreendedora integrante do projeto Matula Mineira e proprietária a mais de
15 anos do Joaquina Restaurante de Uberlândia. Merecedora da presente homenagem por contribuir com a
manutenção, promoção e divulgação por meio digital da tradicional comida mineira, que sem sobra de dúvidas é um
patrimônio do nosso Estado de Minas Gerais.

A presente moção de aplauso que tem por escopo, o necessário e meritório, reconhecimento à Maria Hosana
como mulher inspiradora de Uberlândia e selecionada para o WCD (Wolrd creativity day).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 27-04-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 12717/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 14, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO CLÁUDIA GUERRA

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

CLÁUDIA GUERRA 1

1Total